Беларуси прафесшны саюз Белорусский профессиональный союз
работншау аховы здароуя работников здравоохранения

МАГ1ЛЁУ СКАЯ МОГИЛЕВСКАЯ
ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯАБЛАСНАЯ АРГАНВАДЫЯ

АБЛАСНЫ КАМ1ТЭТ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

ПАСТАНОВА
ПРЭ31ДЫУМ ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03, АюДЗ № Я &

г. Магшёу г. Могилев

О финансировании на удешевление
стоимости путевок на оздоровление
и санаторно-курортное лечение в
2023 году

В соответствии с постановлением президиума Республиканского
комитета Белорусского профсоюза работников здравоохранения от
14.03.2023 № 106 «О финансировании на удешевление стоимости
путевок на оздоровление и санаторно-курортное лечение в 2023 году», с
целью санаторно-курортного лечения и оздоровления членов
Белорусского профсоюза работников здравоохранения (далее -  члены
профсоюза) в дочерних унитарных предприятиях «Белпрофсоюзкурорт»
(далее -  санатории УП «Белпрофсоюзкурорт») президиум областного
комитета Могилевской областной организации Белорусского профсоюза
работников здравоохранения (далее - Могилевская областная
организация)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план по оздоровлению и санаторно-курортному
лечению членов профсоюза на 2023 год (прилагается).

2. Обеспечить в 2023 году оздоровление и санаторно-курортное
лечение членов профсоюза в количестве строго согласно плану на 2023,
утвержденному в пункте 1 настоящего постановления.

3. Принимать долевое участие в финансировании расходов и
оплату стоимости путевок для членов профсоюза санаториях УП
«Белпрофсоюзкурорт» в 2023 году исходя из стоимости «базовой
путевки» по следующему принципу:

3.1 25% полной стоимости путевки -  скидк? санатория УП
«Белпрофсоюзкурорт»;

3.2 30% полной стоимости путевки санатория УП
«Белпрофсоюзкурорт» -  за счет члена профсоюза;

3.3 в размере, установленном Коллективным договором
соответствующей организации -  за счет средств нанимателя;

3.4 в размере 5 базовых величин -  за счет средств Могилевской
областной организации, Бобруйской городской организации
Белорусского профсоюза работников здравоохранения (по
принадлежности);

3.5 оставшаяся стоимость путевки -  за счет средств первичной
профсоюзной организации по решению руководящего органа
(профсоюзного комитета) при наличии финансовой возможности, но не
менее размера, предусмотренного положением о фонде помощи
первичной профсоюзной организации.

4. За «базовую путевку» принять путевку санатория УП
«Белпрофсоюзкурорт» продолжительностью 10 календарных дней
(ночей) включительно. Для расчета принимать стоимость одного места в
двухместном номере категорий «Стандарт» или «Эконом»
применительно к санаторию пребывания члена профсоюза, но не более
фактической стоимости путевки по данным интернет источников.

5. Финансирование расходов на оплату стоимости путевки
санатория УП «Белпрофсоюзкурорт» свыше условий «базовой путевки»
(за календарные дни пребывания, превышающие 10 календарных дней и
(или) за проживание в номере категории выше «Стандарт» или категории
«Эконом») осуществляется за счет члена профсоюза, иных источников,
не запрещенных законодательством.

6. Возмещение за счет средств Могилевской областной
организации, Бобруйской городской организации Белорусского
профсоюза работников здравоохранения (по принадлежности) в размере,
установленном в пункте 3.4 настоящего постановлении осуществляется
при строгом наличии следующих документов:

6.1 ходатайство первичной профсоюзной организации, в котором в
обязательном порядке указывается фамилия, имя, отчество члена
профсоюза, наименование санатория УП «Белпрофсоюзкурорт», период
пребывания в санатории УП «Белпрофсоюзкурорт»;

6.2 копия обратного талона санатория УП «Белпрофсоюзкурорт»;
7. Возмещение за счет средств Могилевской областной

организации, Бобруйской городской организации Белорусского
профсоюза работников здравоохранения (по принадлежности) не
осуществляется в случаях, если:

7.1 срок пребывания члена профсоюза, в санатории УП
«Белпрофсоюзкурорт», составляет менее 10 дней;

7.2 отсутствуют документы, указанные в пункте 6 настоящего
постановления;

7.3 не соблюдается пункт 2 настоящего постановления;

7.4 период пребывания в санатории УП «Белпрофсоюзкурорт»,
указанный в ходатайстве первичной профсоюзной организации, а также
копии обратного • талона санатория УП «Белпрофсоюзкурорт»
приходится на 2022 год.

8. По мере необходимости вносить изменения в план по
оздоровлению и санаторно-курортному лечению членов профсоюза на
2023 год, утвержденный в пункте 1 настоящего постановления, путем
перераспределения утвержденного количества койко-дней между
первичными профсоюзными организациями по ходатайству
заинтересованных.

9. Признать утратившим силу постановление президиума
областного комитета Могилевской областной организации Белорусского
профсоюза работников здравоохранения от 24.10.2022 № 313
«О частичной компенсации стоимости путевки на санаторно-курортное
лечение и оздоровление».

10. Настоящее постановление распространяет свое действие в
отношении ходатайств, поступивших в адрес Могилевской областной
организации, Бобруйской городской организации Белорусского
профсоюза работников здравоохранения (по принадлежности) с 1 апреля
2023 года.

11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заведующего отделом организационной работы Могилевской областной
организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения
Хотамцову В.А., главного бухгалтера Могилевской областной
организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения
Славникову А.Н., председателя Бобруйской городской организации
Белорусского профсоюза работников здравоохранения Савонову Н.П.

Председатель
областного комитета В.С. Суслов

Могилевская областная организация
Белорусского профсоюза

работников здравоохранения
УТВЕРЖДЕНО
Постановление президиума
областного комитета
Могилевской областной
организации
Белорусского профсоюза
работников здравоохранения
от ииарт&зыъ  года №_ М

План
на оздоровление и санаторно-курортное лечение членов первичных
профсоюзных организаций, находящихся на профсоюзном обслуживании в
Могилевской областной организации Белорусского профсоюза работников
здравоохранения, Бобруйской городской организации Белорусского
профсоюза работников здравоохранения на 2023 год.___________________

№ п/п Наименование первичной профсоюзной
организации

количество
(койко-
сутки)

1

Первичная профсоюзная организация филиала
«Стоматологическая поликлиника № 2» учреждения
здравоохранения «Бобруйская городская
стоматологическая поликлиника № 1» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

10

2
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Бобруйская станция скорой
помощи» Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

44

3

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Бобруйская городская больница
скорой медицинской помощи им. В.О. Морзона»
Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

110

4
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Бобруйская городская детская
больница» Белорусского профсоюза работников
здравоохранения ^

77

5
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Бобруйская городская
поликлиника № 1» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

44

6

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Бобруйская городская
поликлиника •№ 2» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

44

7

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Бобруйская городская
поликлиника № 3» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

22

8

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Бобруйская городская
поликлиника № 6» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

22

9

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Бобруйская городская
поликлиника № 7» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

33

10

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Бобруйская стоматологическая
поликлиника № 1» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

22

11
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Бобруйская центральная
больница» Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

88

12
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Бобруйский зональный центр
гигиены и эпидемиологии» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

22

13

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Бобруйский межрайонный
онкологический диспансер» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

33

14
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Бобруйский родильный дом»
Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

66

15

Первичная профсоюзная организация
государственного автотранспортного учреждения
«Могилевская городская автобаза учреждений ^
здравоохранения» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

44

16
Первичная профсоюзная организация Могилевского
торгово-производственного республиканского
унитарного предприятия «Фармация» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

132

17

Первичная профсоюзная организация
республиканского унитарного предприятия
«Медтехника» Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

10

18

Первичная профсоюзная организация сотрудников
учреждения образования «Могилевский
государственный медицинский колледж»
Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

22

19

Первичная профсоюзная организация унитарного
коммунального производственного предприятия
«Диета» Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

22

20

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская областная
психиатрическая больница» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

66

21
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевский областной
противотуберкулезный диспансер» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

55

22

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Белыничская центральная
районная больница» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

55

23

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Быховская центральная районная
больница» Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

77

24

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Глусская центральная районная
больница имени заслуженного врача БССР
А.С. Семенова» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

33

25
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Горецкая центральная районная
больница» Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

88

26

Первичная профсоюзная организация учреждения ̂
здравоохранения «Дрибинская центральная
районная больница» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

22

27
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Кировская центральная районная
больница» Белорусского профсоюза работников

44

28

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Климовичская центральная
районная больница» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

66

29

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Кличевская центральная
районная больница» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

33

30

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Костюковичская центральная
районная больница» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

66

31

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Краснопольская центральная
районная больница» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

22

32

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Кричевская центральная
районная больница» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

77

33

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Круглянская центральная
районная больница» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

33

34

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская больница №1»
Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

121

35
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская городская больница
скорой медицинской помощи» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

165

36
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская городская станция
скорой медицинской помощи» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

44

37
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская детская
поликлиника № 1» Белорусского профсоюза ^
работников здравоохранения

22

38

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская детская
поликлиника № 2» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

10

39

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская детская
поликлиника № 4» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

22

40

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская детская
поликлиника» Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

10

41

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская областная больница
медицинской реабилитации» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

22

42

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская областная детская
больница» Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

110

43

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская областная
клиническая больница» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

176

44

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская областная станция
переливания крови» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

22

45

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская областная
стоматологическая поликлиника» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

22

46

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская поликлиника № 10»
Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

44

47
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская поликлиника № 11»
Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

55

48

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская поликлиника № 12»
Белорусского профсоюза работников ^
здравоохранения

22

49

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская поликлиника № 2»
Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

10

50

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская поликлиника № 3»
Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

33

51

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская поликлиника № 4»
Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

22

52
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская поликлиника № 5»
Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

22

53
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская поликлиника № 6»
Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

22

54
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская поликлиника № 7»
Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

22

55
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская поликлиника № 8»
Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

22

56
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская поликлиника № 9»
Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

22

57
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская стоматологическая
поликлиника № 2» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

10

58
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская стоматологическая
поликлиника» Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

10

59
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевская центральная
поликлиника» Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

44

60
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевский зональный центр
гигиены и эпидемиологии» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

22

61

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевский областной
госпиталь инвалидов Отечественной войны»
Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

22

62

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевский областной
наркологический диспансер» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

10

63
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевский областной кожно
венерологический диспансер» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

22

64
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевский областной лечебно
диагностический центр» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

44

65

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевский областной
онкологический диспансер» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

77

66

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевский областной центр
гигиены, эпидемиологии и общественного
здоровья» Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

33

67

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевский
специализированный Дом ребенка для детей с
органический поражением центральной нервной
системы с нарушением психики» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

22

68
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Могилевское областное
патологоанатомическое бюро» Белорусского
профсоюза работников здравоохранения

10

69
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Мстиславская центральная
районная больница» Белорусского профсоюза ^
работников здравоохранения

55

70

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Осиповичская центральная
районная больница» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

88

71

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Славгородская центральная
районная больница» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

33

72

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Хотимская центральная районная
больница» Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

22

73

Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Чаусская центральная районная
больница» Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

44

74
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Чериковская центральная
районная больница» Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

33

75
Первичная профсоюзная организация учреждения
здравоохранения «Шкловская центральная районная
больница» Белорусского профсоюза работников
здравоохранения

55

г** 4 >

План составил: МШ/
Бухгалтер ________ /Ш п ______  В.А. Анчук

должность гюдпиед ФИО